

**ПРИЛОЖЕНИЕ 5.2.**  
**к Запросу предложений № 14.02-103**

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**

(локальный сметный расчет)

на

**Ремонтные работы в левом крыле 22-ого этажа**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	337,11	1 582,71 тыс.руб
Строительные работы	299,17	1 267,93 тыс.руб
Монтажные работы	3,30	37,26 тыс.руб
Прочие работы	34,64	35,14 тыс.руб
Средства на оплату труда	28,68	417,31 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на октябрь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел Демонтажные работы**

**Подраздел Полы**

1	6.57-2-5 <i>Поправка: 6/11</i>	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ КОВРОЛИНА	100 м <sup>2</sup>	3,285						
		ЗП			116,41	*1,15	1,047	460,44	14,55	6 699,36
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				368,35	72	4 823,54
		СП от ЗП	%	55				253,24	44	2 947,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	11,39		*1,15	1,047	45,05		
								<b>1 082,03</b>		<b>14 470,62</b>
2	6.57-3-1 <i>Поправка: 6/11</i>	РАЗБОРКА ПЛАСТИКОВЫХ ПЛИНТУСОВ	100 м	2,606						
		ЗП			38,53	*1,15	1,047	120,90	14,55	1 759,06
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				96,72	72	1 266,52
		СП от ЗП	%	55				66,50	44	773,99
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	3,77		*1,15	1,047	11,83		
								<b>284,12</b>		<b>3 799,57</b>
3	3.11-39-1 <i>Поправка: 3/3</i>	СНЯТИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,213						
		ЗП			189,38	*1,15*0,6	1,047	29,14	14,55	424,01
		ЭМ			14,65	*1,15*0,6	1,047	2,25	8,65	19,50
		в т.ч. ЗПМ			0,77	*1,15*0,6	1,047	(0,12)	14,55	(1,72)
		МР			45,26	*0,6	1	5,78	1,66	9,60
		НР от ЗП	%	104				30,31	89	377,37
		СП от ЗП	%	70				20,40	44	186,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,21	169	2,91
		ЗТР	чел-ч	16,64		*1,15*0,6	1,047	2,56		
								<b>88,09</b>		<b>1 019,95</b>
4	6.56-11-3 <i>Поправка: 6/11</i>	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ОСТАНОВОВ	100 шт.	0,15						
		ЗП			184,55	*1,15	1,047	33,33	14,55	484,97
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	105				35,00	89	431,62
		СП от ЗП	%	70				23,33	44	213,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	13,6		*1,15	1,047	2,46		
								<b>91,66</b>		<b>1 129,98</b>
		<b>Итого</b>						<b>1 545,90</b>		<b>20 420,12</b>

**Подраздел Стены**

1	3.15-131-1 <i>Поправка: 3/3</i>	ДЕМОНТАЖ ПЕРЕГОРОДКИ ОБЛИЦОВАННОЙ ЛИСТАМИ ПО КАРКАСУ	100 м <sup>2</sup>	0,15						
---	------------------------------------	--	--------------------	------	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			1 178,94	)*1,15*0,8	1,025	166,76	14,55	2 426,37
		ЭМ			27,90	)*1,15*0,8	1,025	3,95	5,91	23,32
		в т.ч. ЗПМ			5,60	)*1,15*0,8	1,025	(0,79)	14,55	(11,53)
		МР			16,74	*0	1	0,00	5,1	0,00
		НР от ЗП	%	100				166,76	85	2 062,41
		СП от ЗП	%	64				106,73	44	1 067,60
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,38	169	19,49
		ЗТР	чел-ч	98		)*1,15*0,8	1,025	13,86		
								<b>445,58</b>		<b>5 599,19</b>
2	3.15-28-1 Поправка: 3/4	ДЕМОНТАЖ ОБЛИЦОВКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ ДЕКОРАТИВНЫМИ ОТДЕЛОЧНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ИЗ ДРЕВЕСНЫХ МАТЕРИАЛОВ (В ЛОМ) (вес 1 м2 дсп 18 мм - 13,2 кг, следовательно масса мусора = 126 x 13,2= 1663 кг.)	100 м2	1,26						
		ЗП			3 378,32	*1,15*0,8	1,025	4 014,05	14,55	58 404,46
		ЭМ			216,26	*1,15*0,8	1,025	256,96	5,91	1 518,61
		в т.ч. ЗПМ			43,25	*1,15*0,8	1,025	(51,39)	14,55	(747,71)
		МР			2 164,08	*0	1	0,00	3,31	0,00
		НР от ЗП	%	100				4 014,05	85	49 643,79
		СП от ЗП	%	64				2 568,99	44	25 697,96
		НР и СП от ЗПМ	%	175				89,93	169	1 263,63
		ЗТР	чел-ч	242		*1,15*0,8	1,025	287,54		
								<b>10 943,98</b>		<b>136 528,45</b>
3	6.63-6-1 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ ОБОЕВ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ	100 м2	2,152						
		ЗП			119,57	*1,15	1,025	303,31	14,55	4 413,16
		ЭМ			0,00	*1,15	1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,025	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	100				303,31	85	3 751,19
		СП от ЗП	%	64				194,12	44	1 941,79
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	11,7		*1,15	1,025	29,68		
								<b>800,74</b>		<b>10 106,14</b>
4	3.9-57-3 Поправка: 3/4	ДЕМОНТАЖ АЛЮМИНИЕВЫХ НАЩЕЛЬНИКОВ	100 м	2,75						
		ЗП			393,89	*1,15*0,6	1,087	812,43	14,55	11 820,87
		ЭМ			1,41	*1,15*0,6	1,087	2,91	5,91	17,19
		в т.ч. ЗПМ			0,28	*1,15*0,6	1,087	(0,58)	14,55	(8,40)
		МР			133,00	*0,6	1	219,45	4,57	1 002,89
		НР от ЗП	%	85				690,57	72	8 511,03
		СП от ЗП	%	70				568,70	44	5 201,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,02	169	14,20
		ЗТР	чел-ч	33,1		*1,15*0,6	1,087	68,27		
								<b>2 295,08</b>		<b>26 567,36</b>
		<b>Итого</b>						<b>14 485,38</b>		<b>178 801,14</b>
<b>Подраздел Потолки</b>										
1	6.54-1-6 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ПЛИТ "АКМИГРАН"	100 м2	1,408						
		ЗП			663,35	*1,15	1,047	1 124,58	14,55	16 362,62
		ЭМ			2,50	*1,15	1,047	4,24	9,44	40,01
		в т.ч. ЗПМ			1,31	*1,15	1,047	(2,22)	14,55	(32,31)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				899,66	72	11 781,09
		СП от ЗП	%	55				618,52	44	7 199,55
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,89	169	54,60
		ЗТР	чел-ч	58,6		*1,15	1,047	99,34		
								<b>2 650,89</b>		<b>35 437,87</b>
2	3.9-51-1	ДЕМОНТАЖ ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПЕРФОРИРОВАННЫХ ИЛИ СПЛОШНЫХ РЕЕК	100 м2	2,191						
		ЗП			5 148,00	*1,15*0,6	1,087	8 459,79	14,55	123 089,94
		ЭМ			339,47	*1,15*0,6	1,087	557,86	5,31	2 962,22
		в т.ч. ЗПМ			67,55	*1,15*0,6	1,087	(111,01)	14,55	(1615,14)
		МР			378,89	*0,6	1	498,09	4,95	2 465,54
		НР от ЗП	%	85				7 190,82	72	88 624,76
		СП от ЗП	%	70				5 921,85	44	54 159,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175				194,27	169	2 729,59
		ЗТР	чел-ч	390		*1,15*0,6	1,087	640,89		
								<b>22 822,68</b>		<b>274 031,62</b>
3	6.53-1-5 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА УТЕПЛИТЕЛЯ В КАРКАСНО-ОБШИВНЫХ СТЕНАХ	100 м2	2,191						
		ЗП			959,86	*1,15	1,047	2 532,18	14,55	36 843,24
		ЭМ			5,06	*1,15	1,047	13,35	9,44	126,01
		в т.ч. ЗПМ			2,65	*1,15	1,047	(6,99)	14,55	(101,72)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				2 025,74	72	26 527,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	55				1 392,70	44	16 211,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,23	169	171,91
		ЗТР	чел-ч	93,92		)*1,15	1,047	247,77		
								<b>5 976,20</b>		<b>79 879,32</b>
4	3.20-9-2 Поправка: 3/3	ДЕМОНТАЖ РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ, М2, ДО 1 (коридор 7 шт + 2 кабинета)	шт.	9						
		ЗП				16,35 )*1,15)*0,6	1,067	108,34	14,55	1 576,29
		ЭМ				3,21 )*1,15)*0,6	1,067	21,27	7,6	161,65
		в т.ч. ЗПМ				0,54 )*1,15)*0,6	1,067	(3,58)	14,55	(52,06)
		МР				10,19 *0,6	1	55,03	3,89	214,05
		НР от ЗП	%	110				119,17	93	1 465,95
		СП от ЗП	%	74				80,17	44	693,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,27	169	87,98
		ЗТР	чел-ч	1,39		)*1,15)*0,6	1,067	9,21		
								<b>390,25</b>		<b>4 199,49</b>
		<b>Итого</b>						<b>31 840,02</b>		<b>393 548,30</b>

**Подраздел Изделия**

1	3.15-28-3 Поправка: 3/4	ДЕМОНТАЖ ЖАЛЮЗЕЙ С ОКОН	100 м2	1,212						
		ЗП				330,54 )*1,15)*0,8	1,025	377,78	14,55	5 496,69
		ЭМ				0,00 )*1,15)*0,8	1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00 )*1,15)*0,8	1,025	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР				0,97	1	1,18	10,33	12,14
		НР от ЗП	%	100				377,78	85	4 672,19
		СП от ЗП	%	64				241,78	44	2 418,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	21		)*1,15)*0,8	1,025	24,00		
								<b>998,52</b>		<b>12 599,56</b>
2	6.56-38-3 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ	100 м2	0,1						
		ЗП				966,19 )*1,15	1,047	116,33	14,55	1 692,66
		ЭМ				0,00 )*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00 )*1,15	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР				0,00	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				93,06	72	1 218,72
		СП от ЗП	%	55				63,98	44	744,77
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	91,15		)*1,15	1,047	10,97		
								<b>273,37</b>		<b>3 656,15</b>
3	6.69-36-2 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ДЕКОРАТИВНОГО ДЕРЕВЯННОГО ЭКРАНА НА РЕГИСТРЫ ОТОПЛЕНИЯ	м2	1,8						
		ЗП				6,06 )*1,15	1,047	13,13	14,55	191,10
		ЭМ				0,31 )*1,15	1,047	0,67	10,08	6,77
		в т.ч. ЗПМ				0,01 )*1,15	1,047	(0,02)	14,55	(0,32)
		МР				3,90	1,002	7,03	3,34	23,49
		НР от ЗП	%	91				11,95	77	147,15
		СП от ЗП	%	70				9,19	44	84,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	169	0,54
		ЗТР	чел-ч	0,48		)*1,15	1,047	1,04		
								<b>42,01</b>		<b>453,13</b>
4	3.17-2-4 Поправка: 3/4	ДЕМОНТАЖ ЗЕРКАЛА	шт.	1						
		ЗП				3,53 )*1,15)*0,8	1,067	3,47	14,55	50,42
		ЭМ				0,00 )*1,15)*0,8	1,067	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00 )*1,15)*0,8	1,067	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР				0,28	1	0,28	4,56	1,28
		НР от ЗП	%	110				3,82	93	46,89
		СП от ЗП	%	74				2,57	44	22,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,28		)*1,15)*0,8	1,067	0,27		
								<b>10,14</b>		<b>120,77</b>
		<b>Итого</b>						<b>1 324,04</b>		<b>16 829,61</b>

**Подраздел Сантехнические работы**

1	6.65-3-2 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ КРАНОВ ШАРОВЫХ	100 шт.	0,02						
		ЗП				576,73 )*1,15	1,047	13,89	14,55	202,07
		ЭМ				0,00 )*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00 )*1,15	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР				0,00	1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				11,11	72	145,49
		СП от ЗП	%	55				7,64	44	88,91
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	45,7		)*1,15	1,047	1,10		
								<b>32,64</b>		<b>436,47</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	6.65-47-1 Поправка: 6/11	УСТАНОВКА ЗАГЛУШЕК, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДОВ, ММ, ДО:50	100 шт.	0,01						
		ЗП			1 300,32	*1,15	1,067	15,96	14,55	232,15
		ЭМ			0,00	*1,15	1,067	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,067	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			2 485,79		1	24,86	3,23	80,29
		НР от ЗП	%	110				17,56	93	215,90
		СП от ЗП	%	74				11,81	44	102,15
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	112		*1,15	1,067	1,37		
								<b>70,19</b>		<b>630,49</b>

**Итого**

**102,83**

**1 066,96**

**Подраздел Вентиляция и кондиционирование**

1	14.12-103-9	ТАБЛО, ДАТЧИК ТЕМПЕРАТУРЫ, ДЕМОНТАЖ	1 датчик	2						
		ЗП			16,26	*1,15*0,4	1,067	15,96	14,55	232,24
		ЭМ			1,69	*1,15*0,4	1,067	1,66	7,77	12,89
		в т.ч. ЗПМ			0,74	*1,15*0,4	1,067	(0,73)	14,55	(10,57)
		МР			0,00		1,028	0,00	4,56	0,00
		НР от ЗП	%	79				12,61	72	167,21
		СП от ЗП	%	70				11,17	46	106,83
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,28	169	17,86
		ЗТР	чел-ч	0,8		*1,15*0,4	1,067	0,79		
								<b>42,68</b>		<b>537,03</b>

2	3.20-38-1 Поправка: 3/4	ДЕМОНТАЖ ДОВОДЧИКОВ ЭЖЕКЦИОННЫХ	шт.	1						
		ЗП			24,32	*1,15*0,4	1,067	11,94	14,55	173,68
		ЭМ			2,23	*1,15*0,4	1,067	1,09	7,92	8,67
		в т.ч. ЗПМ			0,53	*1,15*0,4	1,067	(0,26)	14,55	(3,78)
		МР			0,00		1	0,00	4,56	0,00
		НР от ЗП	%	110				13,13	93	161,52
		СП от ЗП	%	74				8,84	44	76,42
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,46	169	6,39
		ЗТР	чел-ч	1,9		*1,15*0,4	1,067	0,93		
								<b>35,46</b>		<b>426,68</b>

3	3.20-1-1	ДЕМОНТАЖ ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЧЕРНОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ ДИАМЕТРОМ ДО 200 ММ	100 м2	0,03						
		ЗП			1 743,28	*1,15)*0,6	1,067	38,50	14,55	560,23
		ЭМ			113,84	*1,15)*0,6	1,067	2,51	7,1	17,85
		в т.ч. ЗПМ			27,61	*1,15)*0,6	1,067	(0,61)	14,55	(8,87)
		МР			0,00		1	0,00	3,97	0,00
		НР от ЗП	%	110				42,35	93	521,01
		СП от ЗП	%	74				28,49	44	246,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,07	169	14,99
		ЗТР	чел-ч	154		*1,15)*0,6	1,067	3,40		
								<b>112,92</b>		<b>1 360,58</b>

**Итого**

**191,06**

**2 324,29**

**Подраздел Электротехнические работы**

1	6.67-7-1 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ (16-выключателей, 41 - силовые розетки, 16- слаботочных)	100 шт.	0,73						
		ЗП			59,68	*1,15	1,047	52,46	14,55	763,24
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				41,97	72	549,53
		СП от ЗП	%	55				28,85	44	335,83
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	5,84		*1,15	1,047	5,13		
								<b>123,28</b>		<b>1 648,60</b>

2	4.10-65-5 Поправка: 4/2	ДЕМОНТАЖ: АППАРАТУРА СТОЕЧНОГО И ШКАФНОГО ТИПА: ТИП ШКАФОВ: ВКЛЮЧЕНИЯ ПИТАНИЯ ДЕМОНТАЖ	шт.	2						
		ЗП			441,70	*1,15*0,4	1,047	425,46	14,55	6 190,49
		ЭМ			127,75	*1,15*0,4	1,047	123,05	6,28	772,78
		в т.ч. ЗПМ			29,57	*1,15*0,4	1,047	(28,48)	14,55	(414,43)
		МР			0,00		1	0,00	4,56	0,00
		НР от ЗП	%	114				485,02	81	5 014,30
		СП от ЗП	%	67				285,06	44	2 723,82
		НР и СП от ЗПМ	%	175				49,84	169	700,39
		ЗТР	чел-ч	35		*1,15*0,4	1,047	33,71		
								<b>1 368,43</b>		<b>15 401,78</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	4.10-81-2 Поправка: 4/16	ДЕМОНТАЖ :ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	шт.	52						
		ЗП			21,20	)*0,4*1,15	1,047	530,94	14,55	7 725,15
		ЭМ			0,06	)*0,4*1,15	1,047	1,50	6,51	9,78
		в т.ч. ЗПМ			0,01	)*0,4*1,15	1,047	(0,25)	14,55	(3,64)
		МР			1,26	)*0	1	0,00	4,56	0,00
		НР от ЗП	%	114				605,27	81	6 257,37
		СП от ЗП	%	67				355,73	44	3 399,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,44	169	6,15
		ЗТР	чел-ч	1,68		)*0,4*1,15	1,047	42,07		
								<b>1 493,88</b>		<b>17 397,52</b>
4	4.10-81-6 Поправка: 4/2	ДЕМОНТАЖ: КОНСТРУКЦИЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ ИЗВЕЩАТЕЛЯ	шт.	52						
		ЗП			4,42	)*1,15*0,4	1,047	110,70	14,55	1 610,62
		ЭМ			4,56	)*1,15*0,4	1,047	114,20	5,82	664,65
		в т.ч. ЗПМ			0,28	)*1,15*0,4	1,047	(7,01)	14,55	(102,03)
		МР			0,00		1	0,00	4,56	0,00
		НР от ЗП	%	114				126,20	81	1 304,60
		СП от ЗП	%	67				74,17	44	708,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,27	169	172,43
		ЗТР	чел-ч	0,35		)*1,15*0,4	1,047	8,77		
								<b>437,54</b>		<b>4 460,97</b>
5	6.67-6-1 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ (СЛАБОТОЧНОГО)	100 м	5						
		ЗП			98,52	)*1,15	1,047	593,12	14,55	8 629,82
		ЭМ			0,00	)*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				474,50	72	6 213,47
		СП от ЗП	%	55				326,22	44	3 797,12
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	9,64		)*1,15	1,047	58,04		
								<b>1 393,84</b>		<b>18 640,41</b>
6	6.67-7-5 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП	100 шт.	0,98						
		ЗП			188,20	)*1,15	1,047	222,07	14,55	3 231,12
		ЭМ			0,00	)*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				177,66	72	2 326,41
		СП от ЗП	%	55				122,14	44	1 421,69
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	17,89		)*1,15	1,047	21,11		
								<b>521,87</b>		<b>6 979,22</b>
7	6.67-4-3 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ, ПРОВОДА СЕЧЕНИЕМ ДО 16 ММ2	100 м	4						
		ЗП			140,12	)*1,15	1,047	674,85	14,55	9 819,01
		ЭМ			0,00	)*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				539,88	72	7 069,69
		СП от ЗП	%	55				371,17	44	4 320,36
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	13,71		)*1,15	1,047	66,03		
								<b>1 585,90</b>		<b>21 209,06</b>
8	6.67-5-12 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ТРУБНЫХ ПРОВОДК, ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100 м	1,61						
		ЗП			320,23	)*1,15	1,047	620,77	14,55	9 032,24
		ЭМ			0,00	)*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				496,62	72	6 503,21
		СП от ЗП	%	55				341,42	44	3 974,19
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	30,44		)*1,15	1,047	59,01		
								<b>1 458,81</b>		<b>19 509,64</b>
		<b>Итого</b>						<b>8 383,55</b>		<b>105 247,20</b>

### Подраздел Вывоз мусора

1	6.69-18-1 Поправка: 6/11	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ НА НОСИЛКАХ И ДРУГОЙ МАЛОЕМКОЙ ТАРЕ, КРОМЕ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ НА ПЕРВЫЕ 10 М	т	25,53						
		ЗП			16,15	)*1,15	1	474,16	14,55	6 898,97
		ЭМ			0,00	)*1,15	1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15	1	(0,00)	14,55	(0,00)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				431,49	77	5 312,21
		СП от ЗП	%	70				331,91	44	3 035,55
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	1,58		)*1,15	1	46,39		
								<b>1 237,56</b>		<b>15 246,73</b>
2	6.69-18-2 Поправка: 6/11	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 М К ПОЗ. 69-18-1 ( перемещение по этажу 50 м.п. до лифта, 120 м.п. от лифта на первом этаже до контейнера , всего 170 м.п., в расценках учтено 80м.п., следовательно 170 - 80 = 90 м.п. )		m	25,53					
		ЗП			6,03	)*1,15*9	1,047	1 668,23	14,55	24 272,70
		ЭМ			0,00	)*1,15*8	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15*8	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				1 518,09	77	18 689,98
		СП от ЗП	%	70				1 167,76	44	10 679,99
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,59		)*1,15*9	1,047	163,23		
								<b>4 354,08</b>		<b>53 642,67</b>
3	6.66-86-1 Поправка: 6/11	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В САМОСВАЛ		m	25,53					
		ЗП			13,33	)*1,15	1,047	409,76	14,55	5 961,95
		ЭМ			56,39	)*1,15	1,047	1 733,39	4,8	8 320,29
		в т.ч. ЗПМ			14,68	)*1,15	1,047	(451,25)	14,55	(6565,75)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
3,1	Счет поставщика	Крафт пакеты		шт.	536	9,50	1,002	5 102,18	1	5 102,18
		НР от ЗП	%	91				372,88	77	4 590,70
		СП от ЗП	%	70				286,83	44	2 623,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				789,69	169	11 096,12
		ЗТР	чел-ч	1,12		)*1,15	1,047	34,43		
								<b>8 694,73</b>		<b>37 694,50</b>
4	СЧЕТ ПОСТАВЩИКА	ВЫВОЗ МУСОРА		шт.	4					
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			8 650,00		1	34 600,00	1	34 600,00
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								<b>34 600,00</b>		<b>34 600,00</b>
		<b>Итого</b>						<b>48 886,37</b>		<b>141 183,90</b>

## Раздел Монтажные работы

### Подраздел Полы

1	3.11-10-9 Поправка: 3/4	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНОЙ ПЕСКОБЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ С ЗАТИРКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПРИ ТОЛЩИНЕ ПОДГОТОВКИ 80 ММ ИЗ БЕТОНА МАРКИ 200		100 м2	0,009					
		ЗП			685,71	)*1,15*1,15	1,047	8,55	14,55	124,33
		ЭМ			2 736,91	)*1,15*1,25	1,047	37,07	7,75	287,32
		в т.ч. ЗПМ			551,59	)*1,15*1,25	1,047	(7,47)	14,55	(108,71)
		МР			4 659,16		1	41,93	6,13	257,05
		НР от ЗП	%	104				8,89	89	110,65
		СП от ЗП	%	70				5,99	44	54,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				13,07	169	183,72
		ЗТР	чел-ч	57		)*1,15*1,15	1,047	0,71		
								<b>115,50</b>		<b>1 017,78</b>
2	3.11-27-1 Поправка: 3/4	ПОКРЫТИЕ ПОЛОВ МЯГКИМИ КОВРАМИ ПО ГОТОВОМУ ОСНОВАНИЮ БЕЗ ГАЛТЕЛЕЙ ИЛИ ПЛИНТУСОВ НА КЛЕЙ "БУСТИЛАТ" ( расход см. п. 1.13 расчетный 11 проц.т.к. ширина рулона 4 м.п. , ширина коридора 1,78, следовательно 4- (1,78 x 2) = 0,44 м.п. в обрезки)		100 м2	0,995					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			1 036,67	)*1,15*1,15	1,047	1 428,26	14,55	20 781,12
		ЭМ			0,00	)*1,15*1,25	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15*1,25	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
2,1	1.1-1-389	МР			147,60		1	146,86	4,39	644,72
2,2	Счет поставщика	КЛЕЙ ДИСПЕРСНЫЙ, "АДМ-К"	m	0,06965	43 326,77		1	3 017,71	4,39	13 247,74
		КОВРОЛИН	m2	110	1 137,00		1	125 070,00	1	125 070,00
		НР от ЗП	%	104				1 485,39	89	18 495,20
		СП от ЗП	%	70				999,78	44	9 143,69
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	83		)*1,15*1,15	1,047	114,35		
								<b>132 148,00</b>		<b>187 382,47</b>
3	3.11-37-1 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ЛАМИНАТ- ПАРКЕТА НА ОСНОВЕ ИЗНОСОСТОЙКОГО ПЛАСТИКА БЕСКЛЕЕВЫМ (ЗАМКОВЫМ) СПОСОБОМ	100 м2	2,89						
		ЗП			280,12	)*1,15)*1,15	1,047	1 120,95	14,55	16 309,75
		ЭМ			43,13	)*1,25)*1,15	1,047	187,60	5,9	1 106,84
		в т.ч. ЗПМ			8,51	)*1,25)*1,15	1,047	(37,02)	14,55	(538,57)
3,1	1.1-1-2491	МР			267,96		1	774,40	2,91	2 253,52
		ПАРКЕТ ЛАМИНИРОВАННЫЙ НА ОСНОВЕ HDF, БЕСКЛЕЕВОЙ, КЛАСС 23/32, ТОЛЩИНА 8 ММ	m2	293,4	276,40		1	81 095,76	2,49	201 928,44
		НР от ЗП	%	104				1 165,79	89	14 515,68
		СП от ЗП	%	70				784,67	44	7 176,29
		НР и СП от ЗПМ	%	175				64,79	169	910,18
		ЗТР	чел-ч	22,55		)*1,15)*1,15	1,047	90,24		
								<b>85 193,96</b>		<b>244 200,70</b>
4	3.11-28-7 Поправка: 3/4	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ С КРЕПЛЕНИЕМ К СТЕНАМ ШУРУПАМИ	100 м	2,9						
		ЗП			139,13	)*1,15*1,15	1,047	558,68	14,55	8 128,76
		ЭМ			10,59	)*1,15*1,25	1,047	46,22	7,91	365,62
		в т.ч. ЗПМ			0,72	)*1,15*1,25	1,047	(3,14)	14,55	(45,72)
4,1	1.1-1-289	МР			174,38		1	505,70	1,03	520,87
		ПЛИНТУСЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ СОВМЕЩЕННЫЕ	m	304,5	22,18		1	6 753,81	1,57	10 603,48
		НР от ЗП	%	104				581,03	89	7 234,60
		СП от ЗП	%	70				391,08	44	3 576,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,50	169	77,27
		ЗТР	чел-ч	12,65		)*1,15*1,15	1,047	50,80		
								<b>8 842,02</b>		<b>30 507,25</b>
5	3.11-39-1 Поправка: 3/4	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,168						
		ЗП			189,38	)*1,15*1,15	1,047	44,05	14,55	640,99
		ЭМ			14,65	)*1,15*1,25	1,047	3,70	8,65	32,04
		в т.ч. ЗПМ			0,77	)*1,15*1,25	1,047	(0,19)	14,55	(2,83)
5,1	1.7-12-1	МР			45,26		1	7,60	1,66	12,62
		НАЩЕЛЬНИКИ ИЗ ПРОФИЛЯ, МАССА АЛЮМИНИЯ ДО 0,5 КГ/М, ПОВЕРХНОСТЬ АНОДИРОВАНИЯ 0,37 М2	m	17	41,01		1	697,17	3,42	2 384,32
		НР от ЗП	%	104				45,81	89	570,48
		СП от ЗП	%	70				30,84	44	282,04
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,33	169	4,78
		ЗТР	чел-ч	16,64		)*1,15*1,15	1,047	3,87		
								<b>829,50</b>		<b>3 927,27</b>
		<b>Итого</b>						<b>227 128,98</b>		<b>467 035,47</b>

**Подраздел Прочие работы**

1	6.69-5-19 Поправка: 6/11	ПРОБИВКА БОРОЗД В ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ 20 СМ2 СВЕРХ 100 СМ2 В СТЕНАХ И ПОЛАХ К ПОЗ. 69-5-15	100 м	0,05						
---	-----------------------------	---	-------	------	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			333,28	)*1,15	1,047	20,06	14,55	291,94
		ЭМ			514,00	)*1,15	1,047	30,94	7,81	241,67
		в т.ч. ЗПМ			148,90	)*1,15	1,047	(8,96)	14,55	(130,43)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				18,25	77	224,79
		СП от ЗП	%	70				14,04	44	128,45
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,68	169	220,43
		ЗТР	чел-ч	27,03		)*1,15	1,047	1,63		
								<b>98,97</b>		<b>1 107,28</b>
2	6.69-10-4 Поправка: 6/11	ЗАДЕЛКА БОРОЗД В БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ШИРИНОЙ ДО 50 ММ, ГЛУБИНОЙ ДО 20 ММ		100 м	0,05					
		ЗП				318,68	)*1,15	1,047	19,19	14,55
		ЭМ				0,00	)*1,15	1,047	0,00	1
		в т.ч. ЗПМ				0,00	)*1,15	1,047	(0,00)	14,55
		МР				0,00		1,002	0,00	1
2,1	1.3-2-15	РАСТВОР ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА 4	%	М3	0,0055	540,42		1,002	2,98	5,31
		НР от ЗП	%		91				17,46	77
		СП от ЗП	%		70				13,43	44
		НР и СП от ЗПМ	%		175				0,00	169
		ЗТР	чел-ч		23,8		)*1,15	1,047	1,43	
								<b>53,06</b>		<b>632,74</b>
3	6.69-43-2 Поправка: 6/11	ПОКРЫТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ		100 м2	3					
		ЗП				30,76	)*1,15	1,047	111,11	14,55
		ЭМ				0,37	)*1,15	1,047	1,34	5,91
		в т.ч. ЗПМ				0,07	)*1,15	1,047	(0,25)	14,55
		МР				289,63		1,002	870,63	2,48
3,1	1.1-1-2493	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ, ТОЛЩИНА 0,2 - 0,3 ММ		М2	300	8,13		1,002	2 443,88	2,16
3,2	1.1-1-2492	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ, ТОЛЩИНА 80 МКМ		М2	-336,6	2,31		1,002	- 779,10	2,43
		НР от ЗП	%		91				101,11	77
		СП от ЗП	%		70				77,78	44
		НР и СП от ЗПМ	%		175				0,44	169
		ЗТР	чел-ч		3,01		)*1,15	1,047	10,87	
								<b>2 827,19</b>		<b>9 131,64</b>
4	6.69-44-2 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ С ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ		100 м2	3					
		ЗП				25,86	)*1,15	1,047	93,41	14,55
		ЭМ				0,00	)*1,15	1,047	0,00	1
		в т.ч. ЗПМ				0,00	)*1,15	1,047	(0,00)	14,55
		МР				0,00		1,002	0,00	1
		НР от ЗП	%		91				85,00	77
		СП от ЗП	%		70				65,39	44
		НР и СП от ЗПМ	%		175				0,00	169
		ЗТР	чел-ч		2,53		)*1,15	1,047	9,14	
								<b>243,80</b>		<b>3 003,65</b>
		<b>Итого</b>						<b>3 223,02</b>		<b>13 875,31</b>
		<b>Итого по объекту</b>								
		ИТОГО :								1 341 278,18
		НДС 18%								241 430,07
		<b>ВСЕГО :</b>								<b>1 582 708,25</b>

Составил

\_\_\_\_\_  
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_  
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]